[image: image1.png]ODO®

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Котельники

О проведении Дней защиты от экологической
опасности на территории городского округа
Котельники Московской области
в 2012 году
Во исполнение Постановления Правительства Московской области от 01.04.2002г. №112/11 «О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Московской области», в соответствии с письмом министра экологии и природопользования Правительства Московской области от 13.03.2012г. № исх-029

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Организационный комитет  по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории городского округа Котельники Московской области в 2012 году (далее Оргкомитет).

2. Утвердить состав Оргкомитета (Приложение №1).
3. Оргкомитету обеспечить проведение мероприятий согласно плану мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории городского округа Котельники Московской области в 2012 году (приложение №2).
4. Оргкомитету провести подведение итогов и подготовить отчет о выполнении мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности на территории городского округа Котельники Московской области в 2012 году в срок до 15.06.2012г.
5. Директору ГАУ МО «Котельниковское Информагентство» Ирхиной Н.А. опубликовать данное постановление в газете «Котельники Сегодня».
6. Отделу пресс-службы главы (Крищенко А.И.) разместить данное постановление на официальном сайте городского округа Котельники Московской области.
7.
Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Д. Ронгинского.
И.о. главы городского округа                                                                 А.А. Романцов

О.Н. Сивенкова
(495) 559 56 76
Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы городского округа

Котельники Московской области

от «____»________2012г. №__________
Состав организационного комитета  по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории городского округа Котельники Московской области в 2012 году
	Председатель Оргкомитета:

Заместитель главы администрации –

	Ронгинский А.Д.

	Члены Оргкомитета:

Начальник управления городского хозяйства -
	Сурина Л.В.

	Начальник управления образования и социальной политики -
	Зуева Ю.Ю.

	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи -
	Гладских А.В.

	Начальник отдела по организационной работе и связям с  общественностью -
	Романова Н.Н.

	Начальник отдела экологии и природных ресурсов управления городского хозяйства -
	Сивенкова О.Н.

	Консультант отдела экологии и природных ресурсов управления городского хозяйства -
	Аскретков А.А.

Начальник управления городского хозяйства                                         Л.В.  Сурина
Приложение №2
к постановлению главы городского округа

Котельники Московской области

№__________от «____»________2012г.

План мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории городского округа Котельники Московской области в 2012 году
	№
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	1.
	Проведение месячника по уборке, благоустройству, озеленению территорий городского округа, ликвидация несанкционированных свалок
	апрель
	Сурина Л.В.

	2.
	Мероприятия по экологической пропаганде
	апрель-июнь
	Сивенкова О.Н.

	3.
	Размещение в СМИ материалов природоохранной и экологической направленности.

	апрель-
июнь
	Крищенко А.И.
Сивенкова О.Н.

	4.
	Проведение мероприятий по экологическому образованию и воспитанию среди учащихся (экологические семинары, круглые столы, конференции, уроки внеклассного чтения), проведение в образовательных учреждениях «Дня экологических знаний».
	апрель-июнь
	Зуева Ю.Ю.
Сивенкова О.Н.

	5.
	Организация патрулирования территорий Томилинского и Кузьминского лесопарков

	май-июнь
	Медведев Р.Г.

	6.
	Уборка территорий Томилинского и Кузьминского лесопарков
	май
	Сурина Л.В.

	7.
	Акция «Чистая вода! Чистые берега!» (очистка пруда мкр. Белая дача и благоустройство прилегающей территории)
	июнь
	ОАО «Белая Дача» по согласованию

	8.
	Организация приема макулатуры от населения и учреждений социальной сферы
	апрель-май
	ООО «Ашан» по согласованию

	9.
	Установка мусорных контейнеров и вывоз отходов с территории лесопарков
	апрель-май
	Сурина Л.В.

	10.
	Конкурс «Лучший двор»
	май-июнь
	Романова Н.Н.

Начальник управления городского хозяйства                                          Л.В.  Сурина
______________________№____________________